20www.portalregional.net.br SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021ATOS OFICIAIS/EDITAIS

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

EXTRATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
CNPJ nº.  49.845.878/0001-17, em cumprimento as Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público, que realizará o Pregão Presencial nº. 005/2021,
no dia 01 de dezembro de 2021, às 08h30min, no Laboratório de
Informática 2, localizado no prédio administrativo da Fundação, na Rua
Bahia, nº. 332, Bairro Metrópole, Dracena/SP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO. Cópia
do Edital e seus anexos: poderão ser obtidos no endereço eletrônico:
https://fundec.edu.br/portal/licitacao/, ou no prédio administrativo desta
Fundação (endereço citado anteriormente). Esclarecimentos:
licitacao@fundec.edu.br. Dracena/SP, 19 de novembro de 2021. Edson
Hissatomi Kai. Diretor Executivo.

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 017/2021 - Processo nº 103/2021: Objeto: A
Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico,
visando a Aquisição de KIT NATALINO, para os servidores públicos ativos, inativos e
pensionistas do Município de Paulicéia, de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência. A sessão se dará no dia 02 de dezembro de 2021 às 09:00 horas, no sítio
http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio.
Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-
feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou
através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 19 de novembro de 2021 – Antonio Simonato
– Prefeito Municipal

RESUMO DE LICITAÇÃO DESERTA
REPETIÇÃO DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 85/2021

O Município de Irapuru/SP torna público que, por ausência de interessados na sessão
pública realizada no dia 16 de novembro de 2021, o Pregão Presencial n.º 40/2021,
objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO (ZERO QUILÔMETRO) A SER
UTILIZADO NAS AÇÕES DO SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, foi declarado deserto.
Comunico aos interessados que o certame será repetido, em Sessão Pública designada
para o dia 06 de dezembro de 2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e
abertura para lances às 09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru,
estabelecida na Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está
disponível no site www.irapuru.sp.gov.br.

Irapuru/SP, 18 de novembro de 2021.
PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2021
O Município de Irapuru/SP torna público que o Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAN
AMBULÂNCIA ZERO QUILÔMETRO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi
RETIFICADO. A nova data da Sessão Pública foi designada para o dia 02 de dezembro de
2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances às
09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua
Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital Retificado completo está disponível
no site www.irapuru.sp.gov.br.

Irapuru/SP, 19 de novembro de 2021.

PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 89/2021
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE TUBOS (CONCRETO E
PVC) E VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE ESTRUTURAS DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
IRAPURU. Sessão Pública designada para o dia 03 de dezembro de 2021, com
credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances às 09h:00min, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua Ângelo Meneguesso,
475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está disponível no site www.irapuru.sp.gov.br.

Irapuru/SP, 19 de novembro de 2021.

PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA
Pregoeiro

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 007/21
PROCESSO - 130/2021.

OBJETO: REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PANORAMA.

ENCERRAMENTO: 29 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE
PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00, NO SITE DO MUNICÍPIO
(www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS,
NA AV RODION PODOLSKY N 1.995, CENTRO, PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DO
TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA - SP, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI– Prefeito

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 007/21
PROCESSO - 130/2021.

OBJETO: REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PANORAMA.

ENCERRAMENTO: 29 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE
PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00, NO SITE DO MUNICÍPIO
(www.panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS,
NA AV RODION PODOLSKY N 1.995, CENTRO, PANORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DO
TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA - SP, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI– Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/21
PROCESSO - 132/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE.

ENCERRAMENTO: 30 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 13:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, EM SUA INTEGRA, PODERÁ SER RETIRADO NO
PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS
11H00 OU NO SITE DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS
E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA,
ESTADO DE SÃO PAULO, OU ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092,
(LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA - SP, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/21
PROCESSO - 132/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE.

ENCERRAMENTO: 30 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 13:00 HORAS.

O EDITAL DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL, EM SUA INTEGRA, PODERÁ SER RETIRADO NO
PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS
11H00 OU NO SITE DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS
E HORÁRIOS ACIMA MENCIONADOS, NA AV RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA,
ESTADO DE SÃO PAULO, OU ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092,
(LICITACOES_PANO.SP@HOTMAIL.COM).

PANORAMA - SP, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito